
№ 101                                 от 10 марта 2022 года  
 

 

«О проведении семейного турнира  

по зимней рыбалке, организуемый 

Советом отцов Мамадышского муниципального района РТ, 

общественной организацией Ветеранов ВДВ «Гвардия» г. Мамадыш» 

 

 12 марта 2022 года в 09-00 в сквере "Яшьлек" на берегу р. Вятка состоится 

семейный турнир по зимней рыбалке, организуемый Советом отцов Мамадышского 

муниципального района РТ, общественной организацией Ветеранов ВДВ «Гвардия» г. 

Мамадыш. В связи с вышеизложенным п р и к а з ы в а ю:  

 
 1. Руководителям общеобразовательных учреждений МБОУ «СОШ № 1 
г.Мамадыш», МБОУ «Лицей №2 им. ак. К.А.Валиева г.Мамадыш», МБОУ «СОШ № 3 
г.Мамадыш», МБОУ «СОШ № 4 г.Мамадыш», МБОУ «Красногорская СОШ» освободить 
от занятий и направить для участия в турнире по зимней рыбалке команды, состоящие из 
5 детей и их отцов. 
 2. Директору МБОУ «Красногорская СОШ» при согласовании с ГКУ «Социальный 
приют для детей и подростков «Надежда» освободить от занятий 12 марта 2022 года 
учащихся, направить для участия воспитанников учреждения. 
 3. Руководителям общеобразовательных учреждений МБОУ «СОШ № 1 
г.Мамадыш», МБОУ «Лицей №2 им. ак. К.А.Валиева г.Мамадыш», МБОУ «СОШ № 3 
г.Мамадыш», МБОУ «СОШ № 4 г.Мамадыш», МБОУ «Красногорская СОШ» освободить 
от занятий преподавателей ОБЖ Сафина Р.М., Шарипова И.Г., Донскова О.А., Куренина 
Е.В. для участия в турнире. 

 4. Заместителям директоров по воспитательной работе провести инструктажи с 
учащимися по ТБ при нахождении на водных объектах. 
 5. Преподавателям ОБЖ вышеперечисленных ОУ обеспечить безопасность 
учащихся во время мероприятия.      
 6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника 
МКУ «Отдел образования» по воспитательной работе Мартынову Г.З. 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

МАМАДЫШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ 

«МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ» КАЗНА 

МУНИЦИПАЛЬ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

422190 Мамадыш шэһэре, Совет урамы,2нче йорт 

тел. 3-34-32; тел/факс 3-29-86 

е-mail: mamadyshroo@mail.ru 
https://edu.tatar/ru/mamadysh/mamadysh 

 

БОЕРЫК 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ» 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

МАМАДЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

422190 г. Мамадыш, ул Советская д.2 

тел. 3-34-32; тел/факс 3-29-86 

е-mail: mamadyshroo@mail.ru 

https://edu.tatar/ru/mamadysh/mamadysh 

 

ПРИКАЗ 

 

 

Начальник МКУ «Отдел образования» 

исполнительного комитета  

Мамадышского муниципального района                    

 

 

 

 

 

И.Н. Габдрахманов 

 

https://edu.tatar.ru/mamadysh/nadezhda
https://edu.tatar.ru/mamadysh/nadezhda
mailto:mamadyshroo@mail.ru
https://edu.tatar/ru/mamadysh/mamadysh
mailto:mamadyshroo@mail.ru
https://edu.tatar/ru/mamadysh/mamadysh


Положение 

о проведении семейного турнира по зимней рыбалке, организуемый 

Советом отцов Мамадышского муниципального района РТ, 

общественной организацией Ветеранов ВДВ «Гвардия» г. Мамадыш 
 

Цели и задачи: 

 

1) Формирование у учащихся качеств, необходимых в условиях выживания в 

природе. 

2) Совершенствование навыков любительской ловли рыбы и экологическому 

воспитанию учащихся. 

3) Популяризация общественного движения среди родительского сообщества. 

4) Укрепление семейных ценностей, позитивного, бережного отношения к 

природе. 

 

Участники:  

    Команды Совет отцов общеобразовательных учреждений Мамадышского 

муниципального района: 

- МБОУ «СОШ №1 г. Мамадыш» 

-  МБОУ «Лицей № 2 им. ак. К.А. Валиева» 

-  МБОУ «СОШ №3 г.Мамадыш» 

-  МБОУ «СОШ №4 г.Мамадыш»  

- МБОУ «Красногорская СОШ»  

- ГКУ «Социальный приют для детей и подростков «Надежда» 

 
Примечание: Состав команд  состоит из 5 родителей и 5 учащихся. 

 

Место проведения: сквер «Яшьлек», р.Вятка 

 

Дата проведения: 12 марта 2022 года 

 

Начало соревнований: 09.00 часов 

 

Команда должна иметь: 

1) Рыбацкий бур (2 шт.) 

2) Зимняя удочка (10 шт.) 

3) Наживка (тюлька, червь, мотыль, опарыш, балансир) 

4) Теплую одежду по погоде. 

 

Программа 

 

время Наименование мероприятия ответственные 

08.30-

08.45 

Сбор участников соревнований ЗДВР городских 

школ 



09.00 Открытие семейного турнира по зимней 

рыбалки  

Председатель 

Совета отцов 

Мамадышского МР,  

Председатель 

ветеранов ВДВ 

«Гвардия» 

 

09.10 Старт зимней рыбалки на р.Вятка. Члены Совета отцов 

09.10-

10.20 

Работа Жюри Члены Совета отцов 

10.30 Завершение рыбалки Члены Совета отцов 

09.30 

10.30 

Конкурс «Меткий стрелок» Преподаватели 

ОБЖ  

10.30 

11.00 

Подведение итогов. Работа жюри. Обед 

участников соревнований 

Члены Совета отцов 

11.00 

11.15 

Награждение участников семейного 

турнира по  зимней рыбалки  

Председатель 

Совета отцов 

Мамадышского МР,  

Председатель 

ветеранов ВДВ 

«Гвардия» 

11.15 

11.30 

Закрытие турнира.  

Уборка территории. 

Преподаватели 

ОБЖ городских 

школ, 

Участники турнира 

 

Порядок и условия проведения состязания регламентируется Правилами 

организатора: 

 

1. Участники команд проводят бурение лунок с помощью рыбацкого бура. 

2. Проводят насадку наживки на удочку. 

3. Ловить разрешается как на тюльку, опарыш, черви, мотыль, балансир. 

 

Работа жюри: 

Жюри выбирается из членов Совета отцов - любителей зимней ловли. 

Члены Совета отцов в процессе рыбалки, следят за ходом проведения ловли. 

Записывают результаты  в протокол соревнований. 

 

Турнир состоит из 6 этапов: 

 

1. Самый взрослый рыбак. 

2. Самая маленькая рыба.  

3. Самая крупная пойманная рыба  (определяется по весу и размеру 

рыбы).  



4. Самый юный рыбак (определяется по возрасту участника). 

5. Самый большой улов Совета отцов (определяется по максимальному 

количеству пойманной рыбы). 

6. Меткий стрелок (определяется количеством попаданий по мишени).  

 

Подведение итогов.  

  

Награждение команд. 

 Участники турнира награждаются грамотами, призами. 

 

Подведение итогов и награждение победителей 

 

Самый 

взрослый 

рыбак 

Самая 

маленькая 

рыба 

Самая 

крупная 

пойманная 

рыба (вес, 

длина), 

(личный 

зачет) 

 

Самый 

юный 

рыбак 

(возраст) 

Самый 

большой 

улов Совета 

отцов 

(командный 

зачет) 

1-2-3 место 

Стрельба по 

мишеням 

(командный 

зачет) 

Место 

       

 

Председатель жюри: 

    Шакиров Айрат Рифнурович -  Председатель Совета отцов при 

исполнительном комитете Мамадышского муниципального района 

Республики Татарстан, 

 

Заместитель председателя жюри: 

   Гиззатуллин Фаниль Рамилевич - Председатель общественной организации 

ветеранов ВДВ и войск специального назначения «Гвардия», участник 

боевых действий в республике Таджикистан, ветеран запаса ВДВ.  

   Габдрахманов Ильдус Нурисламович - Начальник МКУ « Отдел 

образования» Исполнительного комитета Мамадышского муниципального 

района 

 

Члены Жюри: 

 

1. Лазутин Виктор Николаевич - член Совета Отцов Мамадышского МР 

2. Мавлеев Айрат Насихович  - директор приюта «Надежда», член Совета 

отцов Мамадышского МР 

3. Сибгаев Ильгиз Каримуллович - ветеран грузино-абхазского 

конфликты, участник  боевых действий в I – Чеченской кампании, член 

Совета отцов Мамадышского МР 

4. Сафин Рамиль Мавлетзянович- член Совета Отцов Мамадышского МР 

ветеран ВДВ «Гвардия» 



 

5. Куренин Евгений Владимирович - участник  боевых действий в II – 

Чеченской кампании, руководитель «Юнармии» 

6.  Донсков Олег Анатольевич – ветеран МВД, член Совета Отцов 

Мамадышского МР 

7. Зимин Сергей Васильевич – начальник ЗПСО №5 МЧС по РТ 

8. Галиакберов Айдар Касимович - начальник ГИМС  

9. Зиннатуллин Рустем Зиннатович - председатель Совета пограничных 

войск г. Мамадыш. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

  


